Stichting Historisch Onderzoek Zeeland (SHOZ)  s1-12-2022

(bedragen in euro's)

Balans
ACTIVA PASSIVA
31-dec-22 31-dec-21 31-dec-22 31-dec-21
Vlottende activa Eigen vermogen
Liquide middelen 15.201,93 21.505,62 Algemene reserve 5.182,90 3.839,11
15.201,93 21.505,62 Bestemmingsreserve 10.000,00 0,00
15.182,90 3.839,11
Kortlopende schulden
Vooruitontvangen bedrage: 0,00 17.657,77
Crediteuren 19,03 8,74

19,03 17.666,51

Totaal 15.201,93 21.505,62 Totaal 15.201,93 21.505,62



Toelichting op de balans

Vlottende activa:

Liquide middelen
ING Bank zakelijke rekening

Eigen vermogen:

Algemenereserve
Algemene reserve aan begin boekjaar
Toevoeging / onttrekking exploitatiesaldo boekjaar

Bestemmingsreserve onderzoek
Bestemmingsreserve aan begin boekjaar
Toevoeging / onttrekking exploitatiesald o boekjaar

Kortlopende schulden:

Vooruitontvangen bedragen
Vooruitontvangen subsidies en sponsorbedragen boek Zierikzee
Vooruitontvangen subsidies en sponsorbedragen boek Schutterijen

Crediteuren
Afrekening betalingsverkeer 4e kw

31-dec-22 31-dec-21
15.201,93 21.505,62
15.201,93 21.505,62
3.839,11 3.954,04
1.343,79 -114,93
5.182,90 3.839,11
10.000,00 0,00
0,00 0,00
10.000,00 0,00
0,00 16.858,65

0,00 799,12

0,00 17.657,77
19,03 8,74
19,03 8,74



Stichting Historisch Onderzoek Zeeland (SHOZ) 31-12-22

(bedragen in euro's)

Exploitatierekening

LASTEN

Projectkosten

Vergoeding auteurs en redactiekosten
Kosten beeldmateriaal

Overige kosten projecten

Overige kosten

Bankkosten

Representatie- en overige kosten
Exploitatiesaldo

Saldo

Totaal

2022 2021
7.250,00 24.750,00
0,00 2.305,15

0,00 86,20
7.250,00 27.141,35
170,48 107,23
94,38 7,70
264,86 114,93
11.343,79 -114,93
11.343,79 -114,93
18.858,65 27.141,35

BATEN 2022 2021

Subsidies en sponsoring
Sponsorbedragen 18.858,65 27.141,35

18.858,65 27.141,35

7.514,86

Totaal 18.858,65 27.141,35



Specificaties exploitatierekening

2022 2021
Sponsorbedragen
Sponsorbedragen 0,00 27.141,35

0,00 27.141,35
Representatie- en overige kosten

Kosten 2021 7,70
Kosten 2022 94,38

94,38 7,70
Vergoeding auteurs en redactiekosten
Kosten 2021 24.750,00
Boek Zierikzee: H Uil 3.250,00
Boek Zierikzee: A Neele 3.000,00
Boek Schutterijen 1.000,00

7.250,00 24.750,00
Kosten beeldmateriaal
Kosten 2021 2.305,15
Kosten 2022 0,00

0,00 2.305,15
Overige kosten projecten
Kosten 2021 86,20
Kosten 2022 0,00

0,00 86,20



Stichting Historisch Onderzoek Zeeland (SHOZ)

Afgeronde projecten

Boek Zierikzee

Stichting Renesse

Gemeente Schouwen-Duiveland
Stichting Nutsfonds Zierikzee
Stichting Cultuurfonds Zeelandia
Slavenkas

Honoraria auteurs en redactiekosten:

J. Dekker
H. Uil
]. Zwemer
P. Henderikx
A.van Vliet
R. Paesie
A. Neele
L. van den Broek
I. van Male
K. Heijning
Kosten beeldmateriaal
Overige kosten
Kaderteksten
Administratiekosten
Overig

Kosten Baten

begroot| realisatie open begroot| realisatie open
25.000,00) 25.000,00 0,00
20.000,00) 20.000,00 0,00
5.000,00 5.000,00 0,00
2.500,00 2.500,00 0,00
1.000,00 1.000,00 0,00

7.500,00(f 7.500,00 0,00

6.500,00) 6.500,00 0,00

6.000,00)| 6.000,00 0,00

5.000,00ff 5.000,00 0,00

3.000,00(f 3.000,00 0,00

3.000,00(f 3.000,00 0,00

3.000,00(f 3.000,00 0,00

3.000,00ff 3.000,00 0,00

1.500,00{f 1.500,00 0,00

1.000,00(f 1.000,00 0,00

4.000,00) 2.305,15| 1.694,85

4.000,00 0,00 4.000,00

1.750,00 0,00) 1.750,00

4.250,00 86,20 4.163,80

53.500,00] 41.891,35) 11.608,65|| 53.500,00f 53.500,00 0,00

11.608,65




Boek Schutterijen

Gemeente Hulst
Kattendijke/Drucker Stichting
Familiefonds Hurgronje

Prins Bernhard Cultuurfonds
Stichting Vaderlandsch Fonds

Honoraria auteurs en redactiekosten:

Auteur
Kosten beeldmateriaal
Overige kosten
Kaderteksten
Administratiekosten
Overig

Kosten Baten

begroot| realisatie open begroot| realisatie open

550,00 550,00 0,00

250,00 250,00 0,00

1.500,00 1.500,00 0,00

1.950,00 1.950,00 0,00

1.000,00 1.000,00 0,00
5.250,00f 5.250,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

5.250,00f 5.250,00 0,00) 5.250,00 5.250,00 0,00

0,00




Overzicht ING zakelijke rekening
Stichting Historisch Onderzoek Zeeland (SHOZ)

Datum nr

Saldo 01-01-2022
10-jan
26-jan
26-jan
16-mrt
26-mrt
16-apr
26-apr
26-mei
09-jun
21-jun
26-jun
01-jul
05-jul
26-jul
02-aug
26-aug
01-sep
26-sep
26-okt
26-nov
17-dec
26-dec

Saldo 31-12-2022

bedrag bedrag
debet credit

21.505,62

3.250,00

8,74

8,96

50,00

8,74
1.000,00

8,96

13,59
1.950,00

43,50

13,37

3.000,00
1.500,00

13,80

4.250,00

13,80
1.000,00

13,80

18,81

18,81

1.000,00

18,81
11.753,69 26.955,62
15.201,93

relatie

Boek Zierikzee: H Uil

Afrekening betalingsverkeer 4e kw
Bankkosten 2022-01

CM] Gevers: reiskosten

Bankkosten 2022-02

Slavenkas: Zierikzee boek
Bankkosten 2022-03

Bankkosten 2022-04

Prins Bernhard Cultuurfonds: Schutterijen
CM] Gevers: reiskosten

Bankkosten 2022-05

Boek Zierikzee: A Neele

Hurgronje Fonds: Schutterijen boek
Bankkosten 2022-06
Schuttersgilde Sint Sebastiaan
Bankkosten 2022-07

Prins Bernhard Cultuurfonds: Schutterijen
Bankkosten 2022-08

Bankkosten 2022-09

Bankkosten 2022-10
Schuttersgilde Sint Sebastiaan
Bankkosten 2022-11

31-12-22

omschrijving

Vergoeding auteurs en redactiekosten
Crediteuren

Bankkosten

Representatie- en overige kosten
Bankkosten

Sponsorbedragen

Bankkosten

Bankkosten

Sponsorbedragen

Representatie- en overige kosten
Bankkosten

Vergoeding auteurs en redactiekosten
Sponsorbedragen

Bankkosten

Vergoeding auteurs en redactiekosten
Bankkosten 2022-05
Sponsorbedragen

Bankkosten

Bankkosten

Bankkosten

Vergoeding auteurs en redactiekosten
Bankkosten

B/VW

Vvw

VA%
VW
vw
vw
Vvw
VAV
VA%
VW
vw
vw
vw
VAV
VA%
VW
vw
vw
vw
VAV
VA%
VW



